
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187  

тел. 8 (861) 236-09-65 school83@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 г.                                                          № 437 

 

Об утверждении локальных актов, регламентирующих вопросы 

предупреждения и противодействия коррупции 

 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 

25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях 

проведения профилактических мероприятий по противодействию коррупции 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить следующие локальные акты по предупреждению и 

противодействию коррупции: 

1.1. Положение о порядке привлечения и учёта добровольных 

пожертвований физических и (или) юридических лиц в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школе № 83 имени Героя Советского Союза 

Евгении Жигуленко. 

1.2. Положение об антикоррупционной политике в МАОУ СОШ № 83. 

1.3. План мероприятий по реализации антикоррупционной политики 

МАОУ СОШ № 83 на 2022-2023 учебный год (приложение № 1). 

1.4. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов. 

2. Солоденковой Г.С., учителю математики, разместить на официальном 

сайте в разделе «Противодействие коррупции» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет настоящий приказ и Положение. 

3. Утвердить перечень должностей МАОУ СОШ № 83, замещение которых 

связано с коррупционными рисками (приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 83                                                    Е.А. Муковская 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Г.С. Солоденкова 



Приложение № 2 

к приказу № 437 от 31.08.2022 года 

 

Перечень должностей МАОУ СОШ № 83, 

замещение которых связано с коррупционными рисками 

 

1. Директор. 

2. Заместитель директора по воспитательной работе. 

3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Заместитель директора по учебно-методической работе. 

5. Заместитель директора по финансово-экономической работе. 

6. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе. 

7. Учитель, классный руководитель. 

8. Педагог-психолог, социальный педагог. 

9. Главный бухгалтер. 

10. Специалист в сфере закупок. 

11. Заведующая библиотекой. 

 
 


		2023-02-08T10:27:24+0300
	Муковская Елена Анатольевна




